BAA

              О ПИТАНИИ УЧАЩИХСЯ В ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ
             ШКОЛАХ, ГИМНАЗИЯХ, ГРУППАХ ПРОДЛЕННОГО ДНЯ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                           ПРАВИТЕЛЬСТВО
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                        10 сентября 1993 г.
                               N 255

                            (САМР 93-18)

     С   целью  дальнейшего  улучшения  воспитания  детей  и  охраны
здоровья,   Правительство   Приднестровской   Молдавской  Республики
п о с т а н о в л я е т:
     1.  Организовать  на 1993 -1994 учебный год горячее питание для
детей, обучающихся в общеобразовательных школах, лицеях и гимназиях.
     2.  Обязать исполкомы районых (городских, поселковых, сельских)
Советов  народных депутатов освобождать  от платы за горячее питание
за  счет  средств местных бюджетов в размере 6% минимальной зарплаты
учащихся  групп продленного дня  I-IY классов с учетом режима работы
каждой группы не менее 4 часов в день.
     3.   Предоставить   право   исполкомам   районных,   городских,
поселковых  и  сельских  Советов  определять процент дополнительного
освобождения  детей  от оплаты за питание от общего числа - учащихся
школы,   на  охваченных  группами  продленного  дня  из  расчета  6%
минимальной зарплаты в день.
     4.  Дети-сироты  и  дети,  оставшиеся  без попечения родителей,
находящиеся  под  опекой  (попечительством),  на  период  обучения в
общеобразовательных    школах,  лицеях,  гимназиях    обеспечиваются
бесплатным питанием в размере 7% минимальной выплаты в день.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА                                 И.СМИРНОВ

Отформатировано: Лямина Н.В.,  старший оператор, тел. 5-20-17,
ГП ГВЦ.